Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

центр развития ребенка – детский сад №118 г. Сочи

354200, г. Сочи, ул. Партизанская, 16, тел./факс 8(862) 2702507

ИНН 2318020034, ОГРН 1022302795130, е-mail: primaryschool118@edu.sochi.ru
ПРИКАЗ
12.01.2017г.                                                                                               №19/1
О пролонгации действия

Положения о проектной площадке

«Творческая лаборатория»
В целях реализации 4 векторов КИП, инновационного образовательного проекта «Ступени успеха» как модели организации поисково-исследовательской деятельности дошкольников, создания творческого микросоциума в процессе обучения и развития детей раннего и дошкольного возраста в группах общеразвивающей направленности и среди родителей воспитанников по интересам ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить срок действия положения о работе проектной площадки «Творческая лаборатория» в соответствии с направлениями инновационного проекта «Ступени успеха».

2. Педагогу-психологу Озаровской А.А., руководителю проектной площадки Коваленко Л.М. организовать психолого-педагогическое и методическое сопровождение поисково-исследовательской и проектной деятельности педагогов, детей, родителей в МДОБУ № 118 в реализации КИП.

3. Специалистам консультативного пункта организовать работу по привлечению семей социума и их детей к занятиям по интересам на проектной площадке «Творческая лаборатория».
4. Руководителю проектной площадки Коваленко Л.М. и специалистам консультативного пункта проводить разъяснительную работу с родителями детей, не посещающих дошкольное учреждение, о развитии познавательных интересов и создании проектов в семье.

5. Руководителю проектной площадки «Творческая лаборатория» Коваленко Л.М. определить состав участников конкурсов, научно-практических конференций на муниципальном, региональном, федеральном уровнях.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                               Т.В. Пономаренко
С приказом ознакомлены: